

## Tillämpningsbestämmelser Elnätsabonnemang

### Effekt Lågspänning 0,4 kV

Tillämpningsbestämmelser gäller elnätsabonnemang för kunder med effektabonnemang och lågspänning 0,4 kV, from 2023-01-01.

#### Avtal

Skriftligt avtal skall tecknas för anslutning och överföring av el, mellan nätägaren och kunden.

#### Tillfälliga leveranser

Kortare avtalsperiod kan medges för vissa leveranser av begränsad varaktighet, t.ex. byggkraftleveranser. I sådant fall erläggs engångsavgift motsvarande samtliga kostnader för leveransens ordnande.

#### Överföringsavgift

Överföringsavgift är en rörlig kostnad som erläggs i öre/kWh för den mängd el som överförs till anläggningen.

#### Abonnemang

Abonnemangsavgift är en fast avgift som erläggs i kr/mån. Abonnemangsavgift erläggs för varje mätpunkt. Leverans till en och samma anläggning uppdelas normalt icke på flera mätpunkter eller olika prisgrupper.

#### Abonnemangsavgift

Abonnemangsavgift erläggs för den högsta i anslutningspunkten uttagna timmedeleffekt respektive månad.

#### Reaktiv effekt

- **Uttagsrätt:** I abonnemanget ingår rätt till uttag av reaktiv effekt upp till en angiven gräns. Uttagsrätten anges som förhållande mellan högst värdet under respektive månad för uttagen reaktiv timmedeleffekt i kVAR och motsvarande aktiva effektuttag under månaden i kW. Gränsen utgörs i:  
Leveransspänning 10 kV: 50%  
Leveransspänning 0,4kV: 50%  
Överstiger uttagen reaktiv effekt ovan angiven gräns faktureras den överuttagnas effekten enligt prislista. För leveransen gäller att ingen inmatning av reaktiv effekt får ske till nätägarens nät.
- **Reaktivt abonnemang:** Med hänsyn till tillgång på reaktiv effekt och kapacitet för överföring kan enligt särskild överenskommelse abonnemang tecknas för uttag av reaktiv effekt utöver gällande uttagsrätt enligt prislista. Abonnemang för leverans av reaktiv effekt skall vara skriftligen anmält.

#### Mätning

Aktiv och reaktiv effekt mäts som 1-timmeseffekt, dvs medelvärdet av effekten över en timme.

#### Fakturering

Fakturering sker månadsvis i efterskott, enligt vid var tid gällande prislista för Elnätsabonnemang av typen Uttagsabonnemang Elnätsabonnemang Effekt Lågspänning 0,4 kV. Värnamo Energi AB med orgnr SE556052687201 debiterar elnätskostnad på uppdrag av Värnamo Elnät AB org nr SE556528056601.

#### Anslutningsavgifter

För leveranser av tillfällig karaktär eller som föranleder speciellt höga kostnader eller som utgör komplettering till annan kraftanskaffning, kan särskilda avgifter ifrågakomma. Vid nyteckning tas anslutningsavgift ut, enligt separat prislista Anslutningsavgift lågspänning.